In quibus rei testimonium presentis litteris sigillum meum duxi apponendum.

Dant apud Sangouee (2), anno Domini M^o.CC^o.XL^o.VII^o., in crastino beate Racheris.

(1) nominatis?.- (2) Sic.

123

[¿1243-1247?]

Fray Guido, prior de Santa María de Nájera, y toda la comunidad, ceden a Teobaldo I la custodia de la casa de San Jorge con otras posesiones.

AGN, *Cart. 3*, p. 126.
AGN, *Cart. 4*, p. 108.
Cit. J. R. CASTRO, *Cat.*, I, n. 608.
Cit. F. IDOATE, *Cat. Cart.*, n. 396.

De domo Sancti Georgii datam in custodia T[heobaldo] rege Nauarre.

In Dei nomine. Notum sit omnibus hominibus tam presentibus quam futuris, quod nos frater Guido, prior Naierensis Calagurritane diocesis, totusque conuentus eiusdem domus, recognoscimus domum Sancti Georgii cum villis rusticis, possessionibus aliisque omnibus ad ipsam domum Sancti Georgii pertinentibus que in Nauarra habemus, habere debemus et in posterum dante Domino adquisierimus, fuisse actenus semper in custodia et sub custodia regum Nauarre qui hactenus pro tempore suo fuerunt. Recognoscimus etiam quod sunt et esse debent sub custodia domini Theobaldi illustris regis Nauarre et omnium successorum qui pro tempore fuerint, ut ipsi ea pro redemptione anime sue omniumque successorum suorum custodiant, et in omnibus et per omnia bona fide.

In cuius rei testimonium presentem cartam sigillis nostris duximus muniendam.

124

1248 Enero 14

Tudela

Teobaldo I arrienda a Garcia Ochoa sus viñas y piezas de Falces y el molino de Miranda.

AGN, *Cart. 3*, p. 184.
AGN, *Cart. 4*, p. 160 y 169-170.
Cit. F. IDOATE, *Cat. Cart.*, n. 420.

De uineis de Falces quas dedit T[heobaldus] rex Nauarre G[arcie] Ochoa consobrino archipresbiteri.

Nos don Thibalt, por la gracia de Dios rei de Nauarra, de Campanna et de Bria cuende palazin, fazemos a saber a todos aquellos qui esta carta ueran et odran, que nos arrendamos quantas vinnas nos auemos en Falces, con sos agoas et con todos sos dreitos, saluo que nos non deuemos comprar las agoas, a Garcia Ochoa, sobrino de Garcia abbat arcipreste de Falces, a todos sus dias. Et deue nos dar Garcia Ochoa setenta kafices de trigo a la mesura de Pamplona por las uinnas, que sea el trigo de

dar e de prender. E arrendamosli otrosi todas las piezas que nos auemos en Falces pora su uida, con sos agoas et con sus dreitos, saluo que non deuemos comprar las agoas. Et deue nos dar por las piezas cad'anno cient et cinquanta kafices de trigo, et cient et veint kafices de ordio. Et arrendamosli el molino de Miranda por a quinze annos, con sus agoas et con sos dreitos. Et deue nos dar por el molino cad'anno cient kafices de ordio. Et deuen ser pagados estos deuant ditos trigos et el deuandito ordio al dia de Todos Sanctos, primero dia de nouembre. Et es a saber que Garcia Ochoa deue emendar d'aqui adelant las vinnas e las pieças, et deue nos render el molino en l'estado en que lo prende agora, et d'aqui adelant lo que ouiere mester de façer en el molino, que lo faga con sus proprias espensas. E si por auentura aquaecies huest o piedra, lo que Dios no quiera, deue seer iugado el danno de las vinnas et de las piezas a bien vista de los bonos omnes de la villa de Falçes; et el danno del molino si por uentura lo hi ouire por huest o por piedra, deue seer iudgado a bien uista de los bonos omnes de Miranda.